O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de julho  de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DIRETA
Nº 007/2024

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 75 DA LEI 14.133/21

O MUNICÍPIO DE BELO CAMPO-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº
14.237.333/0001-43, através do Fundo Municipal de Educação com sede na Praça Napoleão Fer-
raz, s/n,  centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 31.028.615/0001-98,
neste ato denominado  CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. José
Henrique Silva Tigre, e por sua  Secretária Municipal de Educação (Gestora do FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO), a Sra. Vanusa Ruas  Freire Viana, torna público para conhecimento dos interes-
sados que realizará Chamamento Público para  Dispensa de Licitação/Compra Direta, com critério
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/21, de
acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Edital e seus anexos, ob-
jetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS  PARADIDÁTICOS
PARA A FEIRA LITERÁRIA E GASTRONÔMICA (FLIGBELÔ) 2024, COM VISTAS A  ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , conforme objeto e demais  indica-
ções, na forma consubstanciada nas cláusulas deste Edital.

PREFEITURA DE BELO CAMPO